

28 kwietnia 2010



## Radni wspierają świętokrzyską edukację i sport

Tablice interaktywne, mobilne zestawy komputerowe – tzw. classmate, pracownice językowe oraz uczniowskie zestawy do kształcenia kompetencji kluczowych z matematyki trafią w tym roku do świętokrzyskich szkół w ramach Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Edukacji. Podczas dzisiejszej sesji radni jednogłośnie przyjęli uchwałę o realizacji programu, na który przeznaczyci 5 milionów złotych.

Głównym celem Programu jest tworzenie w regionie świętokrzyskim warunków równych szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, bez względu na miejsce ich zamieszkania i pobierania nauki szkolnej. Program kładzie główny nacisk na nabycie i rozwój u uczniów umiejętności korzystania z nowoczesnych technologii, w tym z komputera i Internetu, doskonalenie umiejętności posługiwania się językiem obcym oraz kształcenie umiejętności rozwijania i wykorzystywania myślenia matematycznego. Program ukierunkowany jest także na rozwój doskonalenia zawodowego nauczycieli w zakresie wykorzystania nowoczesnych narzędzi dydaktycznych.

Założenia tegorocznej edycji programu przedstawił radnym Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa: – To już drugi rok realizacji tego programu. Przed rokiem był on adresowany do szkół z terenów wiejskich, tym razem obejmie placówki szkolne w całym województwie, także w miastach – mówił podczas sesji **Lech Janiszewski**. – Tym razem rezygnujemy z przekazywania pomocy finansowej, a skupiamy się na nowoczesnych pomocach dydaktycznych. Będzie to 100 interaktywnych zestawów multimedialnych, 50 mobilnych zestawów komputerowych, tzw. classmate, tyle samo pracowni językowych oraz 40 uczniowskich zestawów do kształcenia kompetencji z matematyki – wyliczał Lech Janiszewski. Jak podkreślił ta ostatnia pomoc ( w postaci zestawów do kształcenia kompetencji z matematyki ) przewidziana jest dla szkół podstawowych i gimnazjalnych, których uczniowie osiągnęli słabe wyniki z egzaminów zewnętrznych w zakresie kompetencji matematycznych.

Podczas dzisiejszej sesji radni Sejmiku przyjęli także „Program rozwoju bazy sportowej na 2010 rok i lata następne w województwie świętokrzyskim”. W tym roku z Ministerstwa Sportu i Turystyki województwo otrzymało ponad 8 mln 600 tys. złotych. Jak poinformował Lech Janiszewski 5, 6 milionów złotych z całej tegorocznej puli przeznaczonych zostanie na inwestycje sportowe w regionie rozpoczęte w poprzednich latach. Natomiast 3 miliony złotych radni zdecydowali się przeznaczyć na nowe przedsięwzięcia. Wśród tych nowych

inwestycji są m.in. budowa sali sportowej w Pińczowie, budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Wodzisławiu oraz rozbudowa Ośrodka Sportów w Ćmińsku, w gminie Miedziana Góra.